2023 年５月 29 日

各      位

東 京 都台 東 区上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

リ・ジェネレーション株式会社から当社に対する「質問状」の受領

及び当社からの「回答書」の送付等に関するお知らせ

 当社は、当社株主であるリ・ジェネレーション株式会社（以下「リ・ジェネレーション」といい

ます。）の代理人から、2023 年５月 26 日に、当社代理人宛ての同日付け「質問状」（以下単に

「質問状」といいます。）をファクシミリにて受領しましたので、お知らせいたします。

 質問状には、大要、リ・ジェネレーションその他の複数の株主が当社株式を急速かつ大量に買

い集めたことが「ウルフパック戦術」との評価がされていることについて、当社アドバイザーに

よる「自作自演（マッチポンプ）」ではないかとの疑念に基づく質問が記載されておりました。

当該質問は、そもそも本件が「自作自演（マッチポンプ）」と評価される状況にあるかはまさに

リ・ジェネレーション自身が熟知されているはずであって、当社に質問すること自体が筋違いで

あって、回答の必要がないと思料されるもので、質問状を送付した意図を測りかねるものでした

が、念のため当社から当社アドバイザーにも確認したところ、質問状に指摘されているような事

実はない、との回答でした。

そこで、これらの点を明らかにするため、当社は、本日、リ・ジェネレーションに対して同日

付けで質問状に対する「回答書」（以下単に「回答書」といいます。）をファクシミリにて送付い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、リ・ジェネレーションと実質的に共同して当社株式の買付けを行っている可能性がある

当社の他の株主からも、上記質問状と同様に、当社アドバイザーによる「マッチポンプ」が行わ

れているのではないかとの懸念が記された書面（しかも上記質問状の日付けと同一の５月 26 日

付けで作成された書面）を内容証明郵便で受領していますので、併せてお知らせいたします。

 当社がリ・ジェネレーションから受領した質問状及び当社がリ・ジェネレーションに対して送

付した回答書については、インターネット上の当社ウェブサイト（https://www.nagahori.co.jp/）

に掲載いたします。

以 上